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Lille Torungen
Årets nyhet på Lille Torungen er at vi har fått 
ført opp et nytt toalett nede ved havna. Bygg-
mester Inge Hornli har stått for arbeidet. Toa-
lettet er oppført i ubehandlet lerk og har en tra-
disjonell løsning med en to-seter ”Camo-do” 
som må tømmes en gang i sesongen. Dette er 
en lenge etterlengtet løsning og vi ser lyst på 
framtiden når vi nå har fått løst dette prekære 
behovet. Toalettet kostet i ca. 110.000,- kr. Av 
dette har vi fått et tilskudd på kr 40.000,- av 
fylkesmannen i Aust-Agder (midler til skjær-
gårdsparken).

Vi hadde også konkrete planer om å få pusset 
opp fyret, men mangel på tilgjengelige hånd-
verkere som kunne gjøre jobben til en ansten-
dig pris, gjorde at vi måtte utsette prosjektet. 
Vi håper å få tatt jobben sommeren 2008, det 
er på høy tid. 

Molo og kaianlegg står støtt, med unntak av 
hjørnet på den gamle steinkaia som må utbe-
dres. Vi må også sluttføre utbedringsarbeidet 
med nedre del av slippen. Her er det flere løse 
steiner som må legges på plass.

Knut Mørland med hjelp av Sondre har stått 
for det ukentlige tilsynet også i år. Arendal og 
Oppland Turistforening står ansvarlig for boo-
kingen. Vi takker begge parter for samarbei-
det!

Leieinntektene for 2007 var 53.450,- kr. Dette 
er lavere enn året før, noe som må tilskrives 
en dårlig sommer rent værmessig, og kanskje 
også ”konkurransen” fra Store Torungen.

I løpet av året har vi fått endret og godkjent 
vedtektene for stiftelsen. Vi heter nå Stiftelsen 
Torungen fyr og formålet er endret til: 

”Stiftelsen Torungen Fyr er en ideell stiftelse 
som har som formål å bevare og formidle de 
fredete kulturminnene Lille Torungen fyrsta-
sjon og Store Torungen fyrstasjon i henhold til 
de til enhver tid gjeldende samarbeidsavtaler 
med Kystverket, kulturminnelovens frednings-
bestemmelser, stiftelsens statutter og styrets 
bestemmelser.”

Det er ikke rent få besøkende på Store Torun-
gen som har blitt invitert inn til vår fyrforvalter 
Knut Mørland i hans hyggelige ”fyrvokter bolig”. 
Her har Knut bodd mer eller mindre sammen-
hengende både sommer som vinter siden vi 
startet opp vår virksomhet der ute i samar-
beid med Arendal og Oppland Turistforening 
i 2005. Et obligatorisk innslag er høytidelig, 
felles avsynging av Arendalssangen ”Her ved 
Sørlandets kyst” akkompagnert av Knut på sitt 
piano. Er man heldig kan man også få høre 
Sondre lese selvskrevne dikt!

Fyrglimt 1

Årets dugnad på Store Torungen samlet en 
rekke entusiaster fra både Torungens Venner 
og fra AOT. Her er Geir Ludvigsen fra Torun-
gens Venner igang med maling av dører i an-
nekset. I tillegg til maling av dører og gulv fikk 
vi ryddet, vasket og reparert div. Dugnadene 
er en hyggelig måte å møtes på når vårsola 
varmer og Torungentulipanene er i blomst!

Fyrglimt 2

Fortsettes neste side
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Årsmøte
Vi har den glede å invitere alle interesserte til årsmøte i

Torungens Venner
Onsdag 2. april kl. 19.00 på Kløckers Hus

Program for møtet:
Godkjenning av innkallingen - Valg av ordstyrer - Årsmelding - Årsregnskap 

Forslag til budsjett - Fastsettelse av kontingent -  Valg
Orientering om strategiarbeid - Eventuelt

Etter årsmøtet viser Knut Mørland bilder og forteller fra livet 
som fyrforvalter på Store Torungen 
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Store Torungen
2007 har vært et år for konsolidering av driften. 
Vi har ikke gjennomført noen større prosjekter, 
men har fullført ting vi påbegynte året før. Det 
nye toalettet vi bygde bak naustet i 2006 har 
fungert utmerket. Utfordringen nå er toalett-
kapasiteten oppe ved boligen og annekset. Vi 
vil forsøke å montere en biologisk ”snurredass” 
med god kapasitet her til sommeren 2008. 

Tiltross for en relativt dårlig sesong rent vær-
messig sett, har det vært stor aktivitet med  
utleie av naustet og overnatting i bolig og an-
neks. Vi har hatt ca. 577 gjestedøgn og har hatt 
utleieinntekter på til sammen kr 265.000,-.

Også i 2007 har vi hatt et godt samarbeid med 
Arendal og Oppland Turistforening (AOT), og 
ikke minst med Knut Mørland som vår faste 
”fyrforvalter”. Han har også dette året stått for 
det daglige tilsynet og har tatt i mot våre gjes-
ter på en utmerket måte. Han er vår fremste 
ambassadør! AOT har stått for bookingen og 
har bidratt i den daglige driften og med mange 
dugnadstimer.

Den midlertidige leieavtalen med Kyst-
verket fortsatte også ut 2007. Vi er nå 
i forhandlinger og vil i løpet av våren 
inngå ny avtale. Turistforeningen, For-
bundet Kysten og Friluftsrådenes lands-
forbund har i fellesskap forhandlet fram 
en standardavtale med Kystverket. I 
denne legges det opp til en leietid på 10 
år, med muligheter for forlengelse.

Ny og bedre leieavtale 
med Kystverket

Under: I anledning Gards 100 års jubileum 
var skoleskipene Christian Radich, Statsraad 
Lehmkuhl og Sørlandet leid inn for å kaste 
glans over arrangementet. Her sees 2 av dem 
sammen med de ”Tvende fyr”.
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